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Nr 71.
Ankom till riksdagens kansli den 23 mai 1929 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om åvägabringande av ut
redning och förslag rörande åtgärder för främjande av träd
gårdsodlingen i övre Norrland.

(2:a avd.)

I en inom riksdagens första kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 173, av herr Rosén har hemställts, att riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte verkställa ut
redning om och för riksdagen snarast möjligt framlägga förslag till åtgärder 
för främjande av trädgårdsodlingen i övre Norrland.

Beträffande de skäl, som åberopas till stöd härför, får utskottet hänvisa 
till motionen.

över motionen har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande 
från lantbruksstyrelsen, vilket såsom bilaga fogats till detta utlåtande.

I likhet med motionären anser utskottet det vara av betydelse, att åtgär
der vidtagas för främjande av trädgårdsodlingen i Norrland. Emellertid 
har lantbruksstyrelsen i sitt utlåtande över motionen anfört, att frågan om 
vidgad undervisning på trädgårdsområdet inom Norrland sedan en längre 
tid vore föremål för utredning inom styrelsen i samband med det mera om
fattande spörsmålet om ordnande av trädgårdsundervisningen inom landet 
i dess helhet, och av Kungl. Maj:ts proposition nr 203 angående överlåtelse 
till staten av viss fastighet för anordnande av trädgårdsskola för norra 
Sverige m. m., inhämtas, att lantbruksstyrelsen har för avsikt att slutföra 
pågående utredning rörande trädgårdsundervisningens ordnande inom landet 
i så god tid, att förslag i ämnet skulle kunna föreläggas 1930 års riksdag. 
Då således för närvarande utredning pågår rörande bland annat trädgårds
undervisningens ordnande i Norrland samt förslag i ämnet snart torde vara 
att förvänta, synes det utskottet icke vara av behovet påkallat att nu hos 
Kungl. Maj:t göra framställning om utredning i frågan. De synpunkter som av 
motionären framförts, torde likväl komma att av lantbruksstyrelsen beaktas.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion 1:173 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 maj 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:
C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr G9.

Utskottet.
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Bilaga.

Till riksdagens jordbruksutskott.

Genom remiss den 15 februari 1929 har kungl. lantbruksstyrelsen anbe
fallts att avgiva yttrande bland annat över den av herr G. Rosén inom 
första kammaren väckta, till Eder remitterade motionen nr 173 om åväga
bringande av utredning och förslag rörande åtgärder för främjande av träd
gårdsodlingen i övre Norrland.

Den av motionären framhållna betydelsen därav, att särskilt den egentliga 
köksväxtodlingen i Norrland främjas och understödes, har lantbruksstyrelsen 
alla skäl att vitsorda. Enligt verkställda utredningar och försök torde 
Norrland tack vare det stora antalet ljustimmar under sommaren vara åt
minstone i fråga om vissa köksväxters odling förhållandevis gynnsamt ställt.

Frågan om vidgad undervisning på trädgårdsområdet inom Norrland är 
också sedan en längre tid föremål för utredning inom lantbruksstyrelsen 
i samband med det mera omfattande spörsmålet om ordnande av trädgårds- 
undervisningen inom landet i dess helhet. Av hittills verkställda undersök
ningar framgår tydligt, att för Norrlands vidkommande behov föreligger av 
ökad och under olika former anordnad upplysnings- och undervisningsverk
samhet på trädgårdsskötselns område. Skiftande odlingsbetingelser och be
folkningstäthet inom de norrländska länen synas betinga en starkt decen
traliserad upplysningsverksamhet, som lämpligast torde kunna åstadkommas 
genom anordnande av kurser utav olika slag samt demonstrationsträdgårdar. 
Icke utan betydelse i förevarande avseende torde vara, att vid lanthushålls- 
och folkhögskolornas sommarkurser större rum beredes undervisningen i 
trädgårdsskötsel och trädgårdsprodukternas användning.

Lantbruksstyrelsen är emellertid, åtminstone på utredningens nuvarande 
stadium, tveksam, huruvida tillräckliga skäl föreflnnas att, såsom av motio
nären ifrågasättes, inom övre Norrland anordna en större trädgårdsskola. 
De med en sådan skolas anordnande förenade engångsutgifter och årliga 
driftskostnader torde enligt lantbruksstyrelsens förmenande bliva betydande.

Om också frågan om trädgårdsundervisningens ordnande inom hela landet 
för närvarande är under utredning och lantbruksstyrelsen har för avsikt att 
snarast möjligt till Kungl. Maj:t avgiva förslag till åtgärder därutinnan, 
har lantbruksstyrelsen givetvis intet att erinra mot en framställning hos 
Kungl. Maj:t från riksdagen om en förutsättningslös utredning angående 
trädgårdsundervisningens ordnande särskilt inom övre Norrland.

Stockholm den 14 mars 1929.

ERIK INSULANDER.

GEORG von ZWEIGBERGK.

Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1929.


